Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
075/2021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG E A CLÍNICA
OTO OFTALMO CENTER LTDA – ME

CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO), Sr. João Paulo
da Silva, inscrito no CPF nº ***.242.246-**, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020,

CREDENCIADO: CLÍNICA OTO OFTALMO CENTER LTDA – ME
CNPJ: 06.057.026/0001-52
Endereço: Rua Maria Junqueira, nº 245, sala 209 e sala 210, Lundceia,  Lagoa
Santa/MG – CEP: 33.230-30
Representado por Jamir de Sena Gonzaga, CPF nº ***.855.416-**; Luciana Ramos
Gonzaga, CPF nº ***.484.556-** e Camila Ramos Gonzaga, CPF nº ***.698.426-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 075/2021, firmado em 04/10/2021, referente à Inexigibilidade
para Credenciamento n° 016/2021, Processo Licitatório n° 118/2021, resolvendo aditar
o referido instrumento em decorrência de prorrogação de prazo por 12 (doze) meses,
com renovação integral do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a Cláusula Quinta, subcláusula 5.1, que passa a vigorar da seguinte forma:

5.1 - O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, iniciando-se no dia 04 de outubro
de 2024, com término previsto para o dia 03 de outubro de 2025, com a possibilidade
da sua prorrogação, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93, podendo ser revogado
mediante acordo entre as partes:

CLÁUSULA SEGUNDA:

A dotação orçamentária do Contrato de Prestação de Serviços será adequada aos
orçamentos dos exercícios futuros.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CREDENCIANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

D4Sign fe6fd6ef-08f0-4922-a899-77237a1fb63a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

Lagoa Santa, 2024.

 MUNICIPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
JOÃO PAULO DA SILVA (INTERINO)

CREDENCIANTE

CLÍNICA OTO OFTALMO CENTER LTDA – ME
JAMIR DE SENA GONZAGA e/ou LUCIANA RAMOS GONZAGA

e/ou CAMILA RAMOS GONZAGA

CREDENCIADA

Testemunhas: _______________________  _________________________

              CPF:            CPF:

D4Sign fe6fd6ef-08f0-4922-a899-77237a1fb63a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de October de 2024, 09:29:21

3° TERMO ADITIVO - CONTRATO 075-2021 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento fe6fd6ef-08f0-4922-a899-77237a1fb63a

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
LUCIANA RAMOS GONZAGA:76948455620
Certificado Digital
otooftalmocenter@gmail.com
Assinou como parte
Antoniele Alves Ferreira
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

26 Sep 2024, 16:02:40
Documento fe6fd6ef-08f0-4922-a899-77237a1fb63a criado por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-
ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-09-26T16:02:40-03:00

26 Sep 2024, 16:05:33
Assinaturas iniciadas por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-09-26T16:05:33-03:00

30 Sep 2024, 11:50:55
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - LUCIANA RAMOS GONZAGA:76948455620 Assinou
como parte Email: otooftalmocenter@gmail.com. IP: 187.86.247.10 (187-86-247-10.vespanet.com.br porta:
16312). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC VALID
RFB v5,OU=A3,CN=LUCIANA RAMOS GONZAGA:76948455620. - DATE_ATOM: 2024-09-30T11:50:55-03:00

03 Oct 2024, 17:17:18
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de October de 2024, 09:29:21

joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 18356) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-10-03T17:17:18-03:00

03 Oct 2024, 17:46:23
ANTONIELE ALVES FERREIRA Assinou como testemunha (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6) - Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 29150) -
Documento de identificação informado: 078.012.886-96 - DATE_ATOM: 2024-10-03T17:46:23-03:00

04 Oct 2024, 09:28:53
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 1608) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-10-04T09:28:53-03:00

04 Oct 2024, 09:29:01
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 54488) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-10-04T09:29:01-03:00

Hash do documento original
(SHA256):cc227eadb9fe9d171eecc81757c5d07136533a6e131dd75521d7ee39bd334e47
(SHA512):aa016eaaeea919776a266b983babae23e72ae35f53155fddc2994781eebda513fbee6f717a102a78904380b6e45d9bed55f4d12df0664aa86725ed003bd3bbd8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-10-04T09:29:32-0300